34000, DURANGO, DGO, MISMO QUE SEÑALA PARA LOS FINES Y EFECTOS LEGALES DEL PRESENTE 
CONTRATO. 

II. “EL PROVEEDOR”, POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE DECLARA QUE:  

II.1. ES UNA PERSONA MORAL LEGALMENTE CONSTITUIDA DE CONFORMIDAD CON LAS LEYES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS MEXICANOS, SEGÚN CONSTA EN LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 8,743 (OCHO MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y TRES), VOLUMEN 108 (CIENTO OCHO), DE FECHA 28 DE AGOSTO DE 1990, OTORGADA ANTE LA FE 
DEL LICENCIADO JESUS FLORES LOPEZ, NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 7 (SIETE) DE DURANGO, DGO., INSCRITA 

EN EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DE DURANGO, DGO., CON EL  NÚMERO 9,766 (NUEVE MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y SEIS), DE FOJAS 15 DEL LIBRO 3 SEGUNDO AUXILIAR DE COMERCIO, TOMO NÚMERO 
28 (VEINTIOCHO), SECCIÓN CUARTA, DE FECHA 10 DE ENERO DE 1991, DENOMINADA GARDIMAR, S.A. DE C.V., 

CUYO OBJETO SOCIAL CONSISTE ENTRE OTRAS  ACTIVIDADES, EN LA COMPRAVENTA DE PINTURAS Y SUS

[...]

CPMPLEMENTOS. 

II.2. LA C. MA. DE LOS ÁNGELES DÍAZ GARCÍA, EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL, CUENTA CON 

FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE CONTRATO Y OBLIGAR A SU REPRESENTADA, 
COMO LO ACREDITA CON LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 15,143 (QUINCE MIL CIENTO CUARENTA Y TRES), 
VOLUMEN 263 (DOSCIENTOS SESENTA Y TRES), DEL 27 DE NOVIEMBRE DE 2006, OTORGADA ANTE LA FE DEL 
LICENCIADO MARIO EDUARDO BERMUDEZ, NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 14 (CATORCE) DE DURANGO, DGO., Y 

MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES QUE LE FUERON CONFERIDAS NO LE 
HAN SIDO REVOCADAS, MODIFICADAS, NI RESTRINGIDAS EN FORMA ALGUNA.

[...]

ANEXO 4 (CUATRO) “TÉRMINOS Y CONDICIONES” 
ANEXO 5 (CINCO) “ANEXO TÉCNICO” 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INSTITUTO” PAGARÁ A "EL PROVEEDOR” COMO CONTRAPRESTACIÓN POR LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES 
OBJETO DE ESTE CONTRATO, LA CANTIDAD MÍNIMA DE $238,209.31 (SON: DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS NUEVE PESOS 31/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) POR $38,113.49 (SON: 
TREINTA Y OCHO MIL CIENTO TRECE PESOS 49/100 M.N.), Y UN MONTO MÁXIMO DE $595,523.27 (SON: QUINIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTITRES PESOS 27/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
(I.V.A.) QUE ASCIENDE A $95,283.72 (SON: NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 72/100 
M.N.). 

LOS PRECIOS UNITARIOS DEL PRESENTE CONTRATO, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL SON: 

NOTA: 
LAS CANTIDADES MÁXIMAS INDICADAS SON SUSCEPTIBLES DE EJERCERSE, SIN EMBARGO, NO DEBEN SER 
CONSIDERADAS COMO COMPROMISO DE COMPRA.   

LOS SERVICIOS E INSUMOS RELACIONADOS SON SUSCEPTIBLES DE ADQUIRIR, SIENDO ESTE ASPECTO